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Hessische Landesvertretung 
 
 

LV Fest 02-739- D-Handy 

Zentrale Telefonnummer 59 00 
Außer anders gekennzeichnet belgische 
Vorwahl 

Zentrale Faxnummer 02 732 48 13 
   

von Heusinger, Friedrich 5959 0479 27 31 78 

Appel, Claus-Peter 5965 0473 87 78 38 
   

Alexander, Ulrich 5935 0471 35 48 86 

Auvenne, Luc 5930 0473 46 34 59 

Bade, Johannes 5952 0473 58 01 37 

Baer, Monika 5941 0478 78 14 23 

De Buhr, Dr. Perdita 5953 0479 66 79 31 

Fernane, Menouar 5902 0472 40 00 93 

Girard, Joël 5925 0472 80 02 54 

Golaszinski, Anton 5939 0472 11 03 41 

Haberzettl, Clara 5963 0473 58 01 78 

Hajji, Tamara 5949 0474 98 06 01 

Heider, Christoph 5946 0474 43 25 60 

Heinen, Ricarda 5966 0472 01 35 98 

Holefleisch, Felix 5948 +49 (1 78) 2 18 83 22 

Holstein, Dr. Florian 5924 0476-26 01 38 

Karip, Fahriye 5960 0476 33 95 27 

Knaff, Natacha 5936 0472 11 14 22 

Krauß, Birgit 5964 0471 82 52 30 

Malorny, Silke 5945 0472 80 02 57 

Marx, Laurena 5940 0472 47 02 77 

Möhrle, Robert 5934 0473 46 34 50 

Parhisi, Dr. Parinas  5954 0472 88 33 09 

Praktikanten 
5931 Büro 05.12 ( Rue Montoyer)  

5927,5951,5950 Büro 05.42 (Rue de l`Industrie) 

Radu, Stefan 5929 0471 82 64 60 

Reinhardt, Martin Friedrich 5955 0472 191870 

Schrauben, Charlotte 5947 0478 71 09 79 

Schöler, Dr. Claudia 5942 0474 43 25 44 

Seehafer, Dr. Bernadette 5933 0472 07 05 51 

Spoerhase-Eisel, Nicole 5943 0472 01 26 97 

Tiede, Heike 5961 0470 25 50 78 

von Wilcken, Nicolai 5937 0476 26 34 28 
 

Hessisches Ministerium für Digitale Strategie und Entwicklung 

Reuter, Marco 5926 Marco.Reuter@digitales.hessen.de 
 

Hessischer Landtag 
 

HLT     Büro 04.31, 04.32     02 739 59 18 

Klug, Franziska +49 151 70647763 F.Klug@ltg.hessen.de 
 

Hausverwaltung 
 

 

Haus Apleona     Büro 04.51     02 274 28 80 

Kuhlmann, Jenny 
Account Manager 

+49 172 3709 044 jenny.kuhlmann@apleona.co
m 

Martins Dos Reis, Gil 
Facility Management +32 2 27 42 880 

brussels.hsg@apleona.com 

gil.martins-dos-

reis@apleona.com 
Bieler, Barbara  
Facility Manager 

+32 471 28 92 63 barbara.bieler@apleona.com 

Buhir, Ben 0471.38.26.15  
Ben.Buhir@apleona.com 

 

Benkacem, Reda 
Senior Technician 

0471-38.20.32 
Reda.Benkacem@apleona.c
om 

 

 

Empfang / Securitas     02 739 59 04 

Securitas Zentrale 02 263 55 00 

Kroon, Kevin 0470 90 51 64    kevin.kroon@securitas.be 

 
Partnerregionen 

 

 
Bureau de Représentation de la Région Nouvelle-Aquitaine 

 

Mesplède,  
Marie-Pierre 

02 318 10 41 
marie-pierre.mesplede@nouvelle-
aquitaine.fr 

Chauveau Peronnet, 
Marion 

02 318 10 44 marion.chauveau@nouvelle-aquitaine.fr 

Burin, Marius 02 318 10 44 marius.burin@nouvelle-aquitaine.fr 

Joulia, Léa 02 318 10 45 Lea.joulia@nouvelle-aquitaine.fr 

Le Tallec, Nolwenn 02 318 10 46 nolwenn.letallec@nouvelle-aquitaine.fr 

Malotiaux, Chantal 02 318 10 45 bureau-bruxelles@nouvelle-aquitaine.fr 

Mazzone, Vincent 02/318.10.48 vincent.mazzone@nouvelle-aquitaine.fr 

Peyhorgue, 
Stéphane 

02 318 52 67 
stephane.peyhorgue@nouvelle-
aquitaine.fr  

Perreau, Loïc 02 318 52 69 loic.perreau@nouvelle-aquitaine.fr 

Videau Antoine 02 318 10 42 antoine.videau@nouvelle-aquitaine.fr 

 

 
Regione Emilia Romagna  02 732 30 90 rerbruxelles@regione.emilia-

romagna.it 

 

Badiello, Dott. Lorenza 
Director 

02.732.30.90 
lorenza.badiello@regione.emilia-

romagna.it 

Aresu, Anna Rosa 
02-732.30.90 
0486.85.86.07 

AnnaRosa.Aresu@regione.emilia-
romagna.it 

Bianchi, Rosella 
02-732.30.90 
0474 44 50 67 

rosella.bianchi@regione.emilia-

romagna.it 

Cammertoni, Beatrice 02 743 30 01 
Beatrice.cammertoni@regione.emilia-

romagna.it 

Conforti, Alessandra 02 743 30 08 
Alessandra.Conforti@regione.emili

a-romagna.it 

Dalmonte, Savino 
02-732.30.90  

GSM 0039 338 
1665448 

savino.dalmonte@regione.emilia-

romagna.it 

Dall'Olio, Niocola 
02-732.30.90 t 
GSM 0039 347 

29 11 290 

nicola.dallolio@regione.emilia-

romagna.it 

ART-ER / arterbruxelles@art-er.it 

Donvito, Giovanna 
Beatrice 

02- 732.30.90 
0039051 
5278639 

beatrice.donvito@regione.emili

a-romagna.it 

Galati, Graziana 02 743 30 07 
graziana.galati@regione.emilia-

romagna.it 
Errani, Francesco 02.732.30.90 

francesco.errani@regione.emilia-

romagna.it 

Ishiwa, Aki 
02-732.30.90 
0477 069 112 

aishiwa@regione.emilia-romagna.it 

Morbioli, Paola 02.732.30.90 
paola.morbioli@regione.emilia-
romagna.it  
 

Pareschi, Andrea 02-732.30.90 
andrea.pareschi@regione.emilia-
romagna.it 

Zanetti, Anna  02-732.30.90 
anna.zanetti@regione.emilia-
romagna.it 

Siddi, Alessandro 
(technicien 
informatique) 

0493.34.75.34   

Scaglioni, Giulia  
AREPO 

02 743 30 09 policyofficer@arepoquality.eu 

Alampi, Francesca 
AREPO 

0498.73.22.03 info@arepoquality.eu 

Contrino, Luca  
AREFLH 

0492 20 52 66 eupolicies@areflh.org 

Canaj, Eriselda - 
AREFLH 

0492 47 40 62  euprojects@areflh.org 
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Wielkopolska  Büro 02 734 09 41 

 

Gorczyca, Izabela 
Bürodirektor  

02 734 09 41 
izabela.gorczyca@wielkopolska.eu 

 

Sylla, Małgorzata 

Acting director 
02-734.09.41 
0479 15 30 24 

Malgorzata.sylla@wielkopolska.eu 
 

Kubiak, Joanna 02 734 09 41 Joanna.kubiak@wielkopolska.eu 
Frankowska, 
Adriannna 

02 734 09 41 
Adrianna.Frankowska@wielkopolska.eu 

 

 
Kooperationspartner 

 

 
Airport Regions Council Büro 02.38     02 513 48 85 

 

Alegre, Sergi 
Generaldirektor 

+49 1525 9617 627 sergi.alegre@airportregions.org 

Covrig, 
Alexandra 

0485 20 72 64 alexandra.covrig@airportregions.org 

Maximova, 
Elena  

+32 485 73 57 75 elena.maximova@airportregions.org 

Ivasivka, 
Andrea 

 andrea.ivasivka@airportregions.org 

Ballard, Dimitra 0496372936 dimitra.ballard@airportregions.org 

 

 
European Agency     Büro 02.24, 02.25, 02.26, 02.27 

 

Rebello Piriz, Eloy 
Head of Office 
 

02 213 62 80 eloy@european-agency.org 

Mangiaracina, 
Antonella 
 

02 213 62 81 antonella@european-agency.org 

Hughes, Gareth 02 213 62 80 gareth@european-agency.org 

Presmanes Andrés, 
Marta 

02 213 62 84 
 

marta@european-agency.org 

 

 
Fraport AG     Büro 02.31 

 

Ament, William +49 (1 73) 6 99 90 43  W.Ament@Fraport.de 

 

 
Gewerkschaft der Polizei     Büro 04.38     02 503 27 24 

 

Grups, Jeldrik 
Ansprechpartner 
auf Bundesebene 
GdP Berlin 

+49 (0)30 3 999 21-119 jeldrik.grups@gdp.de 

 

 
Handwerkskammer     Büro 02.34   02 742 19 06 

 

Steffens, Hendrik +49 162 6774619  
steffens@hwk-rhein-main.de  
 

 

 
Metropolregion     Büro 02.35, 02.36 

 

Rydykowski, André 02 734 10 19  rydykowski@region-frankfurt.de 

Schöneck, Sebastian 02 734 84 19 schoeneck.@region-frankfurt.de 

 

 
NEREUS     Büro 02.28, 02.30 

 

Ayazi, Roya  
Secretary General 

 
02 734 76 49  rayazi.nereus@euroinbox.com 

El Yagoubi, Hayat  02 230 57 75 Nereus.Secretary@euroinbox.com 

Chrysaki, Margarita 02-2305775 
mchrysaki.nereus@euroinbox.com 
 

 

 
SAFE / Goethe-Uni     Büro 02.13   02 540 88 21 

 

Farina, Ph.D. Tatiana 
M.Q. 

+49 1577 
7322456 

farina@safe.uni-frankfurt.de 

Vacheva-Spanidis, 
Iva 

+49 69 798 
30061 

vacheva-spanidis@safe.uni-
frankfurt.de 

Maßner, Ursula 
+49 69 

79830091 
massner@safe.uni-frankfurt.de 

Wege, Kristina 02 540 88 21 wege@pvw.uni-frankfurt.de 

 
 

Wirtschafts- und Infrastrukturbank Hessen      
Büro 02.20    02 735 68 82 

 

Böhne, Alexandra +49 170 932 7787 alexandra.boehne@wibank.de 

 

 

 
 

 
 

Fresenius SE & Co. KGaA 
 

Lassahn, Filip J.  
Direktor EU-Büro 

+49 1522 1707653 filip.lassahn@fresenius.com 

Hochschule Darmstadt Büro 04.39 

02 739 59 05  

Heberer, 
Christoph 

+49 6151 533 60105, 
+49 (0)170-4813400 

christoph.heberer@h-da.de 
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